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67
CHINE Dynastie MING  (1368 -
1644)
Petit cong miniature à six étages
en néphrite brun noir et veines
blanches, sculpté sur une face
d'un qilong grimpant. H. 4,3 cm

Estim. 300/400 €

68
CHINE Dynastie MING  (1368 -
1644), XVIIe siècle
Groupe en bronze à patine brune
et traces de laque, Guanyin
assise en padmasana, la main
droite en vitarka mudra, la main
gauche tenant un bol, le visage
serein surmonté d'une haute
couronne. (trous, doigts
manquants, tige du socle collée)
H.26 cm

Estim. 1000/1500 €

69
CHINE Epoque KANGXI   (1662
- 1722)
Paire de vases balustres en
porcelaine à décor en bleu sous
couverte de pivoines et
chrysanthèmes dans des
réserves en léger relief. (sauts
de couverte, éclats aux cols)
Haut. 22 cm

Estim. 1500/2000 €

70
CHINE Epoque KANGXI   (1662
- 1722)
Petit vase asperçoir en
porcelaine à décor en rouge de
fer et or de chrysanthèmes, lotus
et lys dans des rinceaux
feuillagés. (usures) H. 19,3 cm

Estim. 300/400 €

71
CHINE Epoque QIANLONG
(1736 - 1795)
Vase balustre en porcelaine
émaillée or de fleurs de
chrysanthèmes, pivoines et
feuillage sur fond bleu poudré, le
pied et l'épaule ornés de fleurs
dans des lambrequins formant
ruyi. (fond percé, usures de
l'émail or)
Haut. 36 cm

Estim. 1000/1200 €

72
CHINE XVIIIe siècle
Trois assiettes en porcelaine à
décor en bleu sous couverte,
deux de pivoines, bambous,
bananier et barrière, l'aile ornée
de fleurs et une de paysage dans
un médaillon, l'aile ornée de
tournesols et objets de bon
augure dans des réserves. Au
revers de l'une, la marque "yu".
(égrenures) Diam. 21 et 23 cm

Estim. 100/120 €



74
CHINE, Canton Fin XIXe siècle
Châle en soie ocre à décor brodé
aux fils polychromes d'oiseaux
posés parmi les pivoines et
bambous. Doublure en soie bleu.
(taches) Dim. 150 x 165 cm

Estim. 80/100 €

75
CHINE, Canton Fin XIXe siècle
Grand vase balustre couvert en
porcelaine émaillée polychrome
et or de personnages dans des
pavillons et jardins et fleurs et
oiseaux dans des réserves sur
fond de pivoines et rinceaux, un
qilong appliqué sur le col,
chimère formant prise. H.69 cm

Estim. 300/400 €

76
CHINE, Canton Fin XIXe siècle
Quatre raviers en cuivre et
émaux peints de dignitaire et
serviteur. (accidents) Diam. 22
cm

Estim. 100/150 €

77
CHINE Fin XIXe siècle
Encensoir en bronze à patine
brune ajouré de feuilles. Diam.
19 cm

Estim. 100/150 €

78
CHINE XIXe siècle
Plat circulaire en porcelaine
émaillée polychrome dans le
style de la famille rose
d'immortels au bord d'une rive et
paysan sur une barque, l'aile à
décor de fleurs. (fêlures de
cuisson) Diam. 21,5 cm

Estim. 80/100 €

78,2
CHINE Fin XIXe siècle
Paire de potiches balustres en
porcelaine à décor en bleu sous
couverte de dragon dans les
nuées pourchassant la perle
flammée au-dessus des flots, les
couvercles surmontés de
chimère formant prise.
(accidents, restaurations) H.

Estim. 150/200 €



78,3
CHINE XIXe siècle
Vase balustre en porcelaine à
décor en bleu sous couverte de
pruniers sur fond bleu. Au revers,
la marque apocryphe de Kangxi.
H.

Estim. 150/200 €

79
CHINE XIXe siècle
Ensemble en porcelaine émaillée
polychrome, un bol, une coupe et
un sorbet à décor d'objets de bon
augure sur fond corail, au revers,
la marque de Tongzhi, quatre
bols à décor de lotus (fêlure),
quatre couvercles à décor de
dignitaire et femme de cour dans
des cartouches et objets de bon
augure.

Estim. 80/100 €

81
CHINE XXe siècle

Flacon tabatière balustre en
verre overlay transparent et
rouge sculpté d'une chimère.
Bouchon en os teinté.

Estim. 30/40 €

82
CHINE Début XXe siècle

Deux rince-pinceaux en
porcelaine à couverte corail en
forme de bouton et feuille de
lotus. H. 7 cm

Estim. 80/100 €

84
CHINE XXe siècle

Vase balustre en porcelaine à
décor en bleu sous couverte du
double caractère 'xi' (bonheur
conjugal) sur fond de rinceaux.
H.
Monté en lampe.

Estim. 50/60 €

85
CHINE Début XXe siècle

Vase balustre en porcelaine
émaillée polychrome dans le
style de la famille rose à décor
d'un chat, roses et papillons,
l'épaule  à décor de lambrequins
de fleurs et le pied de panneaux
de lotus. Haut. 33 cm
Le pied monté en bronze doré.

Estim. 200/300 €



87
CHINE Moderne
Potiche balustre en porcelaine à
décor en bleu sous couverte et
émaux polychrome style wucai
d'une femme et enfant dans un
jardin. H. 40 cm

Estim. 60/80 €

87,2
CHINE Début XXe siècle

Vase balustre en porcelaine
émaillée polychrome à décor des
huit immortels traversant la mer
de l'Ouest, le col à décor de deux
attendants dans les nuées, l'un
tenant une boîte, l'autre une tige
de lotus et flanqué de chimères
formant anses. H. sans socle
Monté en lampe.

Estim. 150/200 €

89
CHINE Début XXe siècle

Encre et couleurs sur toile,
portrait de trois ancêtres assis
devant un autel portant deux
vases craquelés et une peinture
de paysage, un dais orné de
pivoines les encadrant. 10 x 87
cm
Monté en rouleau vertical.

Estim. 80/100 €

90
CHINE XXe siècle

Très grand tapis en velours de
laine, décor en bordure de
méandres et rinceaux feuillagés,
fond beige. Petits manques de
matière, taches. 553 x 383 cm

Estim. 800/1000 €

91
CHINE Début XXe siècle

Armoire en bois ouvrant à quatre
battants et trois tiroirs et ajouré
de motifs géométriques stylisés.
Dim. 180 x 114 x 56,5 cm

Estim. 300/400 €

92
CHINE Début XXe siècle

Armoire en bois laqué rouge et
noir ouvrant à quatre vantaux à
décor de lettrés et attendant s
dans des médaillons sur fond de
fleurs et lions bouddhiques. Dim.
178 x 139 x 55,5 cm

Estim. 200/300 €



96
JAPON Epoque MEIJI (1868 -
1912)
Paire de vases en bronze à
patine brune et émaux
cloisonnés à décor de dragons
dans les nuées, frise de
chauves-souris et fleurs et
rinceaux. H.35 cm

Estim. 150/200 €

98
JAPON Vers 1900
Vase à panse basse en bronze à
patine brune, le col et la panse à
décor en haut relief d'un dragon
volant au-dessus des flots agités
et tortue minogame. H. 28 cm
Monté en lampe.

Estim. 100/150 €

101
JAPON, Imari XXe siècle

Paire de vases en porcelaine à
décor en bleu sous couverte et
émaux polychromes de cerisier
en fleurs et lotus dans des
réserves sur fond de rinceaux.
Haut. 28 cm

Estim. 60/80 €

102
JAPON, Imari XXe siècle

Coupe polylobée en porcelaine à
décor en bleu sous couverte et
émaux rouges et or, à décor de
fleur de paulownia au centre et
iris dans des réserves sur la
chute. Diam. 31,5 cm

Estim. 50/70 €

103
JAPON, Imari XXe siècle

Coupe en porcelaine à décor en
bleu sous couverte et émaux
rouges, à décor de fleurs et
rinceaux. Diam. 35 cm

Estim. 50/70 €

104

JAPON, Imari - XXe siècle
Coupe en porcelaine à décor en
bleu sous couverte et émaux
rouges, à décor de fleurs et
rinceaux. Diam. 35 cm

Estim. 50/70 €



105

JAPON, Imari - XXe siècle
Coupe en porcelaine à décor en
bleu sous couverte et émaux
rouges, verts et or, à décor de
fleurs et rinceaux. Diam. 46 cm

Estim. 50/70 €

106

JAPON - XXe siècle.
Coupe polylobée en porcelaine à
décor en bleu sous couverte et
émaux rouges, verts et or, à
décor de panier fleuri au centre,
pivoines et cerisier dans des
réserves sur la chute
Diam. 30,5 cm

Estim. 50/70 €

107

JAPON, Imari - XXe siècle.
Coupe polylobée en porcelaine à
décor en bleu sous couverte et
émaux rouges et or, à décor de
panier fleuri au centre et fleurs
dans des réserves. Diam. 31 cm

Estim. 50/70 €

109
JAPON Fin XIXe siècle
Ensemble de douze encre et
couleurs sur papier, Shojo autour
d'une jarre,  grue et pivoine,
oiseau et prunus en fleurs, Hotei
et enfant sur une barque, grue et
bambous, feuilles de
chrysanthèmes, oiseau et érable,
sauterelles et grenouille, martin-
pêcheur et pivoines. Dim.

Estim. 120/150 €

110

Katsukawa Buncho (1726-1792):
Hosoban tate-e, acteur debout
tenant une cage. Signé Buncho
ga. (Papier insolé). Dim. 28,5 x
13 cm. Encadré sous verre.

Estim. 200/300 €

112

VIETNAM XIIIe - XIXe siècle. Pot
en grès à décor de fleurs et
émaux céladon, talon ajouré.
Sans couvercle, restauration au
col. Haut 22 cm

Estim. 150/200 €



113
VIETNAM, Bianhoa XXe siècle

Jardinière hexagonale en grès à
couverte vert, bleu, beige et ocre
de  lettrés, alternant avec des
pivoines et des daims couchés.
(accidents et restaurations) Haut.
23 cm

Estim. 20/30 €

115
ASIE DU SUD-EST XXe siècle

Etendard en bronze en forme de
naga. H.48 cm

Estim. 100/150 €

116
SAMSON Vers 1900
Paire de pots couverts en
porcelaine à décor émaillé dans
le style de la famille verte de
sujets mobiliers, pivoines et
chrysanthèmes, le couvercle
orné de papillons et sauterelles.
H.11 cm Pieds, cols et prises
montés en bronze doré.

Estim. 200/300 €


